
UCHWAŁA NR LVIII/483/2023 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy , za godziny ponadwymiarowe 

i godziny doraźnych zastępstw, za wysługę lat oraz nagród 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 401)), art. 30 ust. 6 i ust. 6a, art. 91d pkt 1 i 2,  
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 9842)),  po uzgodnieniu ze związkami 
zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie wynagradzania nauczycieli, stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr LVI/474/2023 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie ustalenia Regulaminu 
określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, 
funkcyjnego, za warunki pracy, za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, za wysługę lat oraz 
nagród (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 3877), wprowadza się 
następujące zmiany, gdzie § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Stawka dodatku motywacyjnego może wynosić: 

1. Dla nauczyciela od 3% do 20% wynagrodzenia zasadniczego, 

2. dla dyrektora do 40% wynagrodzenia zasadniczego. 

3. Dla wicedyrektora do 30% wynagrodzenia zasadniczego. 

4. Łączna pula środków finansowych, przeznaczonych na wypłatę dodatków motywacyjnych stanowi 
wyodrębnione 8% planowanych środków na wynagrodzenia zasadnicze nauczycieli zatrudnionych w danej 
szkole. 

5. Łączna pula środków finansowych, przeznaczonych na wypłatę dodatków motywacyjnych stanowi 
wyodrębnione 40% planowanych środków na wynagrodzenia zasadnicze dyrektorów i wicedyrektorów 
zatrudnionych w danej szkole. 

6. Podział środków finansowych dla nauczycieli oraz dyrektorów i wicedyrektorów szkół, odbywa się 
oddzielnie, w ramach ich odpisów.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Julian Nowicki 

 

 
1) Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 572. 
2) Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 1586. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 115EB57D-7D4F-4FFB-99BA-1C0C1717D6B5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Niniejszy projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr LVI/474/2023 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 
30 czerwca 2023 r. w sprawie Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, za wysługę lat oraz nagród (Dziennik 
Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 3877), jest spowodowany błędnym 
zapisem w § 6 ust 5 w/w uchwały, tj.: „Łączna pula środków finansowych, przeznaczonych na 
wypłatę dodatków motywacyjnych stanowi wyodrębnione 10% planowanych środków na 
wynagrodzenia zasadnicze dyrektorów i wicedyrektorów zatrudnionych w danej szkole, nie ma 
pokrycia § 6 z ust.2 i 3, w którym stawki dodatku motywacyjnego dla dyrektorów mogą wynosić 
do 40 % i 30 % wynagrodzenia zasadniczego.  
Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 854) projekt niniejszej uchwały został przesłany do zaopiniowania 
organizacjom związkowym. 
Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 115EB57D-7D4F-4FFB-99BA-1C0C1717D6B5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/483/2023 RADY GMINY KOŁOBRZEG z dnia 29 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	zm. § 6 w § 1
	ust. 1 w § 1 zm. § 6
	ust. 2 w § 1 zm. § 6
	ust. 3 w § 1 zm. § 6
	ust. 4 w § 1 zm. § 6
	ust. 5 w § 1 zm. § 6
	ust. 6 w § 1 zm. § 6


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


